
Elektrizace a zkapacitnění trati 
Šumperk - Libina (mimo)

 www.szdc.cz

kód stavby: M-08
aktualizace: 3. 11. 2019

Realizace: 02/2021–12/2022



kód stavby: M-08 2Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Libina (mimo) 

Hlavním cílem stavby je elektrizace a rekonstrukce trati, které umožní zvýšení 
traťové rychlosti, zkrácení jízdních dob vlaků, zvýšení komfortu a bezpečnosti 
cestujících a tím se i zvýší konkurenceschopnost železniční dopravy. Ve stanicích 
a na zastávkách vzniknou nová nástupiště s nástupní hranou 550 mm nad 
temenem kolejnice a s bezbariérovým přístupem. Díky náhradě dieselové trakce 
za elektrickou se výrazně zvýší kvalita ovzduší v okolí trati. Železniční přejezdy 
projdou modernizací a doplní se na nich bezpečnostní prvky.

01 — Železniční stanice i zastávky projdou modernizací a dostanou nová nástupiště
02 — Železniční přejezdy čekají úpravy, doplní se i jejich zabezpečení

01

02



POPIS STAVBY

V rámci stavby proběhne komplexní 
rekonstrukce traťové koleje v celém 
úseku včetně mostních staveb 
a propustků, vymění se koleje a výhybky 
v železničních stanicích, proběhne 
zásadní rekonstrukce nástupišť, upraví 
se staniční a traťové zabezpečovací 
zařízení a instaluje se nové sdělovací 
zařízení i informační systém pro 
cestující. Na bezpečnost železniční 
dopravy i samotných cestujících 
budou dohlížet kamerové systémy, 
které budou součástí dálkového řízení 
provozu. Traťová rychlost se zvýší 
až na 100 km/h. V daném úseku se 
nachází zastávka Hrabišín a železniční 
stanice Nový Malín. V Hrabišíně bude 
nové jednostranné vnější nástupiště 
dlouhé 90 metrů, přístup cestujících 
na něj zajistí zrekonstruovaný chodník. 
V Novém Malíně se posune kolejové 
rozvětvení až za nově upravený 

železniční přejezd, u výpravní budovy 
vznikne nové jednostranné nástupiště 
rovněž o délce 90 metrů. Přístup na 
něj bude s využitím nového schodiště 
a šikmé rampy. Obě nástupiště 
budou vybavena novými přístřešky 
a informačním systémem.  Celkem  
devět stávajících železničních přejezdů  
projde rekonstrukcí, podle potřeby 
se doplní jejich zabezpečení. Mezi  
Libinou a Šumperkem je celkem 
53 různých umělých staveb, z toho je 
31 propustků, 18 železničních mostů, 
tři nadjezdy polní cesty a jedna lávka. 
V rámci stavby se opraví drtivá většina 
těchto staveb, pouze tři propustky 
jsou navrženy na zrušení a jeden se 
přestaví na most. Trakční vedení bude 
zatím stavěno na stejnosměrnou 
soustavu 3 kV, nicméně se bude 
rovnou počítat s konverzí na budoucí 
střídavou soustavu 25 kV, 50 Hz. 

Pro nová technologická zařízení, 
jako bude například elektronické 
stavědlo v Novém Malíně, se počítá 
s výstavbou nových pozemních 
objektů, případně s rekonstrukcí 
stávajících. Technologická budova 
v Novém Malíně bude kromě stavědlové 
ústředny obsahovat i místnosti pro 
dopravní službu a sdělovací zařízení 
a trafostanici. V nezbytně nutném 
rozsahu proběhnou také demolice 
některých dále nevyužitelných objektů. 
V Hrabišíně i v Novém Malíně se počítá 
s vybudováním rozhlasu. Kamery 
budou monitorovat zejména nástupiště 
a centrální přechody. Dálkové řízení 
provozu i ovládání informačních 
systémů pro cestující budou probíhat 
z regionálního dispečerského 
pracoviště Olomouc. Projekt nepočítá 
s instalací systému ETCS, nicméně 
v budoucnu bude možné ho doplnit.

BenkovBrníčko

Strupšín

Dolní
Studénky

Dlouhomilov

Králec

Plechy

Nedvězí

Obědné

Hrabišín

Nový Malín

Mladoňov

Třemešek

Libina

Šumperk
Šumperk

Libina

Hrabišín

Vikýřovice,
u penzionu

Nový MalínZábřeh

Olomouc

řešená stavba

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

0 1 2 km



Stav přípravy / realizace: EIA ZP UR SP VZ ZS UP

– 10/2017 08/2019 12/2019 12/2019 02/2021 12/2022
Význam zkratek: EIA: stanovisko EIA; ZP: schválení záměru projektu; UR: vydání územního rozhodnutí; SP: vydání stavebního povolení; 
VZ: vyhlášení výběrového řízení; ZS: zahájení výstavby; UP: uvedení do provozu

Název stavby:
Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Libina (mimo)

Druh stavby:
rekonstrukce a elektrizace železniční trati

Místo stavby:
úsek Šumperk – Libina, Olomoucký kraj

Rozsah stavby:
délka železniční trati: 14,2 km
počet revitalizovaných stanic a zastávek: 2 
délka nových kolejí: 14,4 kilometru
počet nových výhybek: 3
počet nových nástupišť: 2

Stav realizace:
v přípravě

Zhotovitel dokumentace:
Společnost pro Elektrizaci a zkapacitnění trati Šumperk - 
Libina (mimo) (MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.)

Zhotovitel stavby:
dosud není vybrán

Objednavatel stavby:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Náklady stavby:
1 236 018 000 Kč bez DPH

ÚDAJE O STAVBĚ

kód stavby: M-08 4Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk - Libina (mimo) 

 www.szdc.cz

Tento leták byl aktualizován v listopadu 2019. 
Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.


